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اخبار

گزارش »ایران« از عواقب افزایش ظرفیت پزشکی

وقتی کیفیت قربانی کمیت شود

 افزایش تعداد 
دانشگاه های 
علوم پزشکی 

و افزایش 
ظرفیت 
پذیرش 

دانشجو بدون 
در نظر گرفتن 

زیرساخت های 
لازم منجر به 

کاهش کیفیت 
آموزش و 

آسیب این 
روند متوجه 

نظام سلامت 
 و مردم 

خواهد بود

نامتوازن شکل گرفته است. این در حالی 
است که کشور به جامعه شناس، حقوقدان 
و..... هم نیاز دارد. با یک دید اصولی، همه 
رشته ها باید به تناسب نیاز کشور رشد 
پیدا کنند، چرا که کشور برای ارتقا به تنوع 
متخصصان در زمینه های مختلف نیاز دارد. به 
گفته کارشناسان، حرفه پزشکی در ایران طی 
چهار دهه گذشته به علت توانمندی آموزشی، 
کیفیت بسیار بالایی دارد. با وجود سختی در 
رشته های »پزشکی، دندانپزشکی و داروسازی« 
روش های آموزشی از سوی اساتید مورد استفاده 
غ التحصیلان  قرار می گیرند که سبب تربیت فار
شایسته ای برای کشور و مردم شده است به 
طوری که این افراد سفیران سلامت و علمی 
ایران در اقصی نقاط دنیا هستند که نشان از 

آموزش باکیفیت پزشکی در ایران دارد.

افت کیفیت آموزش پزشکی 
بعد از اینکه شورای عالی انقلاب فرهنگی 
تصمیم به افزایش ظرفیت پزشکی گرفت، مقرر 
شد افزایش ظرفیت پذیرش متقاضی تا سقف 
توانایی های دانشکده های پزشکی باشد به 
این معنا که از کیفیت آموزش پزشکی کاسته 
نشود، یعنی دانشکده ای که تصمیم به افزایش 
ظرفیت می گیرد باید متناسب با افرادی که 
پذیرش می کند، تخت آموزشی، بیمارستان 
آموزشی، لابراتوار آموزشی، اتاق تشریح، عضو 
هیأت علمی و... را که نیازمندی های این رشته 
است مهیا سازد. این در حالی است که قبل 
از ایجاد زیرساخت مناسب و تخصیص بودجه 
به وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، 

متأسفانه ظرفیت ها افزایش یافت.
با ایجاد افزایش ظرفیت در حوزه پزشکی که 
مستقیم با سلامت مردم در ارتباط است، 
ممکن است افرادی که با افزایش ظرفیت 
وارد رشته پزشکی می شوند، صلاحیت و زمینه 
مناسب را نداشته باشند در نتیجه، آموزش 
هم دچار خدشه شود و این افراد پزشکان 
شایسته و متخصص برای آینده سلامت کشور 
نباشند. در این رابطه دکتر لاری پور توضیح 
می دهد: »به هیچ عنوان افزایش ظرفیت 
پزشکی تضمین کننده دسترسی عادلانه مردم 
به خدمات پزشکی نخواهد بود. اینکه در دولت 
چهاردهم تصمیم بر ادامه این روند دارند یا نه، 
باید مسئولان حوزه نظام سلامت پاسخ دهند 
اما در رأس دولت دکتر پزشکیان که خود از 
بدنه نظام سلامت هستند به خوبی بر این امر 
واقف اند که اگر امروز موفقیتی در بدنه جامعه 
پزشکی وجود دارد به دلیل کیفیت آموزشی 
است که در دانشگاه های علوم پزشکی وجود 
دارد. افزایش تعداد دانشگاه های علوم پزشکی 

و افزایش ظرفیت پذیرش دانشجو بدون در 
نظر گرفتن زیرساخت های لازم منجر به کاهش 
کیفیت آموزش و آسیب این روند، متوجه نظام 

سلامت و مردم خواهد بود.«

افزایش شکایت در حوزه زیبایی
امروزه یکی از افتخارات نظام جمهوری اسلامی 
ایران در حوزه سلامت، توانمندی صد درصدی 
پزشکی در کشور است. ما در زمینه های 
استفاده از تجهیزات، علمی و عملی، فرآیندهای 
درمانی و عمل جراحی، در قله خودکفایی 
ایستاده ایم. انواع پیوند، عمل های جراحی، 
درمان های طبی و... در داخل کشور و توسط 
پزشکان ایرانی انجام می شود و آوازه این 
افتخارات سبب شده است مردم از کشورهای 
دیگر برای درمان به ایران سفر کنند. این 
نشان دهنده قدرت نظام سلامت کشور است 
که با امنیت کشور و مردم گره خورده است. 
موضوعی که دکتر لاری پور هم به آن اشاره 
می کند و توضیح می دهد: »کیفیت آموزشی 
که طی سال های گذشته سینه به سینه 
با رویکرد علمی و فنی و تکنیکی با بهترین 
متدها و بالاترین استانداردها به دانشجویان 
منتقل می شد متأسفانه با افزایش ظرفیت و 
کمبود زیرساخت ها اتفاقات مهمی را رقم زده 
که منجر به کاهش کیفیت آموزش و کار عملی 
شده است. همین امر میزان شکایات از جامعه 
پزشکی را افزایش داده و این درحالی است که 
طی سال های گذشته حتی یک شکایت از 
دندانپزشکی نداشتیم اما امروز دندانپزشکی 
در صدر شکایت های سازمان نظام پزشکی 
قرار گرفته است آن هم در حوزه زیبایی و 
چرخش کارهای پزشکی به سمت زیبایی 
یکی از علت های عدم پرداختی های عادلانه 
و عدم تنظیم گری یا رگولاتوری تولیت نظام 

سلامت است.«

عمل به سیاست های کلی سلامت
10 سال پیش سیاست های کلی برای نظام 
سلامت از سوی مقام معظم رهبری ابلاغ 
شد که در یکی از بندهای آن توصیه شده 
است، سهم سلامت از تولید ناخالص ملی 
در کشور باید بین کشورهای منطقه سرآمد 
باشد. دکتر لاری پور در این خصوص می گوید: 
»اگر این اتفاق در دولت چهاردهم روی دهد 
قطعاً وضع بهداشت و درمان در شرایط بهتری 
قرار خواهد گرفت. هرجا که به بهداشت و 
درمان توجه بیشتری شود مردم در آسایش 
و آرامش بیشتری خواهند بود که به فرموده 
رهبر انقلاب مردم بجز رنج بیماری رنج دیگری 

نداشته باشند.«

دی ماه سال 1400 مصوبه ای با حمایت نظام سلامت دولت قبل، نمایندگان مجلس و شورای عالی انقلاب 
گزارش

محدثه  جعفری

خبرنگار

فرهنگی تصویب و مقرر شد در فاصله سال های 1401 تا 1405 ظرفیت پذیرش دانشجوی پزشکی هر ساله به 
میزان 20درصد و تا سقف 16هزار و 500 نفر افزایش یابد. هنگامی که این مصوبه تصویب شد جمع قابل توجهی 
از کارشناسان حوزه سلامت نسبت به عواقب این کار هشدار دادند و بابت افت جدی کیفیت آموزش پزشکی 
و به خطر افتادن جان بیماران ابراز نگرانی کردند؛ موضوعی که دکتر رضا لاری پور معاون فنی و نظارت سازمان 
نظام پزشکی کشور هم به آن اشاره می کند و به »ایران« می گوید: »طی سال های گذشته حتی یک شکایت 
از دندانپزشکی نداشتیم اما امروز دندانپزشکی در صدر شکایت های سازمان نظام پزشکی قرار گرفته است.« 
این مصوبه درحالی به اجرا درآمد که بودجه ای برای تأمین زیرساخت ها و از جمله فضای آموزشی، اسکان و... برای دانشجویان رشته های پزشکی 

در نظر گرفته نشد و بدون افزایش تعداد اعضای هیأت علمی و کادر آموزش اجرا شد.

سخنگوی سازمان ثبت اسناد و املاک کشور: 

مهریه معاف از حق ثبت است
سمیه افشین فر - روز گذشته خبری مبنی بر دریافت 
هزینه حق ثبت برای مهریه و نحوه محاسبه هزینه 
حق ثبت سکه توسط رسانه ها منتشر شد که بخشی 
از قانون طرح اصلاح مهریه ای است که این روزها 
نمایندگان کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس در حال 
بررسی آن هستند. انتشار این خبر در فضای مجازی 
موجی از نظرات موافقان و مخالفان مردمی را به راه 
انداخت؛ نکته اصلی بگو مگوها هم پرداخت حق 
ثبت توسط زنان بابت مهریه بود اما روز گذشته صفدر 
کشاورز، سخنگوی سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 
در نشست خبری در پاسخ سؤال های مطرح شده در 
خصوص اقدامات سازمان ثبت برای بحث حق ثبت 
مهریه گفت: از سنوات گذشته الزام ثبت رسمی وقایع 
ازدواج از حق ثبت مهریه معاف بوده و هم اکنون نیز 
معاف است و برای تعیین مهریه  نباید هزینه ای پرداخت 
شود. وی با بیان اینکه سازمان ثبت اسناد و املاک 
کشور در این خصوص برنامه ای ندارد و مطالب مطرح 
شده در این باره اظهارات یکی از نمایندگان مجلس 
است که گفته بود باید حق ثبت مهریه تعیین شود، 
تأکید کرد: سازمان ثبت برنامه ای برای تعیین حق 
ثبت مهریه ندارد و در دستور کار این سازمان نیست.

  

لزوم ورود میراث به محله کن
ایران- سیداحمد علوی، رئیس کمیته گردشگری 
شورای شهر تهران گفت: برای حفظ هویت تاریخی 
محله کن لازم است میراث فرهنگی ورود جدی داشته 
باشد. وی در بازدید از محله کن گفت: یخچال قدیمی 
کن و حمام تاریخی، ساخت دوره قاجار که به دانشگاه 
شهید بهشتی واگذار شده نیاز به مرمت و بازسازی 
ویژه دارند. همچنین حسینیه هایی با قدمت بالا در 
این محله بزودی ثبت میراث می شوند. اگر قرار است 
در محله کن مرمت یا نوسازی صورت گیرد باید بافت 
اصلی حفظ شود. نکته مهم در تخریب و نوسازی این 
است که هویت محله حفظ شود.  وی افزود: بیش از 
۵0حمام تاریخی در تهران نیاز به مرمت دارند و بسیاری 

از آنها کاربری مشخصی ندارند.

آیا همه باید پزشک شوند؟
افزایش ظرفیت های پزشکی متوجه دانشجویان 
تازه واردی است که می خواهند از مقطع دیپلم 
در رشته پزشکی پذیرفته شوند. بدیهی 
است که رشته های پزشکی، دندانپزشکی و 
داروسازی مورد اقبال اغلب خانواده هاست تا 
فرزندان شان در این سه رشته پذیرفته شده 
و ادامه تحصیل دهند، چرا که این رشته ها 
از اعتبار اجتماعی بالایی برخوردارند. نرخ 
بیکاری در آنها بسیار پایین است و درآمد 
مکفی دارند که تمام این عوامل سبب شده 

است افراد گرایش بیشتری برای پیوستن 
به حرفه پزشکی داشته باشند. طی دو دهه 
گذشته داوطلبان رشته های ریاضی به حرفه 
مهندسی ورود پیدا می کردند اما به دلیل حجم 
غ التحصیلان مهندسی و نبود بازار کار  بالای فار
مناسب برای آنها، کنکوری ها از رشته علوم 
ریاضی به سمت علوم تجربی مهاجرت کردند، 
به این معنا که تعداد داوطلبان رشته های 
تجربی که عمده ترین رشته های مورد نظرشان 
پزشکی، دندانپزشکی و داروسازی است، افزایش 
یافت. این درحالی است که ورود به رشته های 

سخت پزشکی، دندانپزشکی و داروسازی 
نیازمند زمینه مناسب فردی از نظر »فکری، 
هوشی، اخلاقی، توانمندی جسمی، تحصیلاتی 

و توانمندی روحی« است.

فرزندم باید پزشک شود!
سوی دیگر ماجرا نگاه خانواده ها و فرهنگ 
ایجاد شده در کشور است که آرزوی والدین، 
حضور فرزندان شان در رشته های پزشکی 
است و ظرفیت مدارس در حوزه علوم تجربی و 
ریاضی افزایش پیدا کرده که این رشد به صورت 

تأمین اجتماعی- ابراهیم کشاورز سرپرست اداره  کل 
وصول حق بیمه تأمین اجتماعی از لزوم اعمال مزد 
پایه سنوات و مزایای حق تأهل در لیست های بیمه ای 
از ابتدای دی ماه خبر داد و گفت: در اجرای بخشنامه 
وزارت تعاون و مصوبه شورای عالی کار، تمامی کارفرمایان 
ملزم به درج مزد پایه سنوات و حق تأهل در لیست های 

هستند.  ارسالی 
وی گفت: کارگران، همواره دغدغه دارند که چرا 
در زمان بازنشستگی با حداقل دستمزد بازنشسته 
می شوند؛ با اجرای این مصوبه دستمزد کارگران در 
زمان بازنشستگی واقعی تر و از متضرر شدن کارگران 
جلوگیری می شود چون کارفرما موظف است که 
 دستمزد واقعی کارگر را مبنای پرداخت حق بیمه  

قرار دهد.

ایران- رئیس هشتمین کنگره بین المللی 
نارسایی قلب ایران با هشدار درباره شیوع 
از  بیش  گفت:  ایران  و  دنیا  در  دیابت 

نفر در  ۸00میلیون 
دنیا به دیابت مبتلا 
هستند که ایران از 
نظر جمعیتی معادل 
سومین کشور دنیا 
بعد از هند و چین 
است. دکتر بابک 
شریف کاشانی ابتلا 

به نارسایی قلبی را از عوارض دیابت خواند و 
گفت: فشار خون بالا هم از عوامل اصلی ابتلا 
به نارسایی قلبی است تا جایی که از هر 4 نفر 
یک نفر به نارسایی قلبی مبتلاست و یکی از 

اهداف این کنگره ارائه راهکارهایی در حوزه 
پیشگیری و درمان این بیماری است چرا که 
40درصد مبتلایان به نارسایی قلبی به بیماری 
دیابت مبتلا هستند. 
مطالعات نشان داده، 
افراد ساکن در مناطق 
با آلودگی بالای هوا، 
بیشتر به مشکلات 
قلبی عروقی مبتلا 
یا علائم بیماری در 
آنها تشدید می شود. 
مثلاً در شهرهای آلوده میزان مراجعه به 
بیمارستان به علت مشکلات قلبی در روزهایی 
 با شاخص آلودگی خطرناک 1۵ تا 30 درصد 

افزایش می یابد.

40 درصد بیماران دیابتی نارسایی قلبی دارند  لیست بیمه ای 
واقعی تر می شود


